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WSPOMNIENIA — SKĄD „WZIĄŁ SIĘ” TYTUŁ GAZETKI?  

Często słyszymy to pytanie, więc postanowiliśmy udzielić na nie wyczerpującej odpowiedzi. 

Na początku ogłosiliśmy konkurs na tytuł gazetki. Kartki z propozycjami należało wrzucić do pudełka znajdu-
jącego się w bibliotece szkolnej. Długo czekaliśmy na zwycięzcę, który miał otrzymać nagrodę.  

Po dwóch tygodniach w 2. numerze ukazała się informacja o wynikach konkursu:   

„Ogłoszony konkurs na tytuł gazetki szkolnej nie przyniósł rozstrzygnięcia.  

Pomimo kilkunastu propozycji żadna nie okazała się, według nas, oryginalna ani godna naszej gazetki.  

No cóż, chyba trudno nam dogodzić. Sami więc wzięliśmy sprawy w swoje ręce.  

Po wielu poszukiwaniach … znaleźliśmy: Szpilka. Nam się podoba, a Wam?”  

I tak już zostało. Po prostu — Szpilka.  

W sekrecie zdradzimy Wam jeszcze jedną tajemnicę. Otóż, w gimnazjum, które dawniej znajdowało się w budynku naszej 
szkoły, uczniowie redagowali szkolną gazetkę. Nosiła nazwę …. Szpila.  Przypadek? Nie sądzimy.  

I to jest pełna odpowiedź. 

Może jakieś numery Szpili mają Wasi rodzice? Zapytajcie, poszukajcie, poczytajcie. 

Czy pamiętacie wierzby przed szkołą? Czy pamiętacie drewniane drzwi? A może pamiętacie stare okna albo asfaltowe boisko? 
Zdjęcia i rysunki znaleźliśmy w naszych  starych numerach gazetki.  

Tak….  Panta rhei (wym. panta rei), czyli wszystko płynie jak mawiał, podobno, starożytny grecki filozof Heraklit z Efezu. 

                     UWAGA KONKURS!  

Z okazji jubileuszu Szpilki redakcja organizuje konkurs fotograficzny Jesienne drzewo (kwiat, owoc),      
w którym udział wziąć mogą uczniowie klas III-VIII.  

Autorskie zdjęcie/zdjęcia należy przysłać na adres: szpilkatrojka@gmail.com  do 31.10.2022r.  

Weź udział w konkursie i sprawdź swoje umiejętności artystyczne!  

mailto:szpilkatrojka@gmail.com


 

Koło dziennikarskie rozpoczęło 
swoją działalność w roku 
szkolnym 2014/2015  

Zespół redakcyjny tworzyli 
uczniowie klasy czwartej „A”. 
Spotykali się dwa razy w tygo-
dniu.  

Celem powstania gazetki było 
informowanie i prezentowanie 
osiągnięć uczniów oraz współ-
tworzenie wizerunku szkoły.  

 

Mali dziennikarze:  

• prezentują własną twór-
czość  

• aktywnie uczestniczą w 
„życiu szkoły”, informując 
o wydarzeniach  

• rozwijają własne zaintere-
sowania  

• wartościowo spędzają wol-
ny czas  

Na zdjęciach: Wiktoria Zaborek, Natalia Panas, Kamila Boś, Jakub Pakuła, Magda Soczyńska, Sławek Biskupski, Natalia Kędzia, Eliza Kamińska 

Codzienność „Szpilki” to: 

zebrania zespołu redakcyjnego w celu planowania 
nowych numerów gazetki oraz omawiania i ocenia-
nia efektów pracy, na zebraniach uczniowie przed-
stawiają własne propozycje tematów, prezentują 
informacje, wymyślają tytuły artykułów, nazwy 
stałych rubryk. To naprawdę żmudna praca. 

Co daje praca w redakcji? 

Uczniom:  

promuje młode „talenty”  

uczy krytycznego myślenia  

motywuje do samodzielnego zdobywanie informacji  

pomaga w doskonaleniu umiejętności redakcyjnych 

uczy pracy w grupie  

poszerza wiedzę  

daje satysfakcję  

Szkole:  

rzetelnie i systematycznie informuje o tym, co 
„słychać w szkole”  

kształtuje wizerunek szkoły w środowisku lokalnym 

promuje wartościowe formy spędzania wolnego 
czasu  

inspiruje do rozwijania uzdolnień i zainteresowań 
uczniów  
 

Oprócz pisania artykułów  uczniowie sami wykonywali (i wykonu-
ją) rysunki oraz robili (i robią) zdjęcia. 

Rysunki: Piotr Domadaj                              Wiktoria Zaborek 
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REDAKCJA SZKOLNEJ GAZETKI SZPILKA WSPOMINA! 

Szpilka działa w Szkole Podstawowej nr3 w Chełmie od roku szkolnego 2014/2015. 
Tworzyli ją i nadal tworzą uczniowie klas IV-VIII.  

Młodzi dziennikarze uczą się samodzielności w myśleniu i działaniu, utrwalają i ćwiczą 
redagowanie różnych form wypowiedzi publicystycznej, rozwijają swoją kreatywność, 

umiejętność podejmowania inicjatywy czy pracy zespołowej.  
Dzięki aktywności dziennikarskiej uczniowie mogą także aktywnie zaangażować się       

w życie społeczności szkolnej i podjąć wyzwanie zmieniania jej na lepsze.  
Rozwijają też swoje zainteresowania dziennikarskie, nabywając przy tym umiejętności 

bycia obiektywnymi w ocenie ludzi i zdarzeń. 

W tym roku powołaliśmy do „życia” gazetkę szkolną o nazwie Szpilka. Jest, chociaż nie do końca, 
kontynuacją gazetki o nazwie Szpila, która istniała od kilku lat w naszej szkole, a właściwie w Gimna-
zjum nr3, zlikwidowanym i zastąpionym zespołem szkolno-przedszkolnym. 

Skład nowej redakcji tworzą uczniowie klasy IVa:  Sławek Biskupski, Kamila Boś, Piotrek Doma-
daj, Kacper Hutyra, Natalka Kędzia, Kuba Pakuła, Natalia Panas, Magda Soczyńska, Julka Wa-
chewicz, Wiktoria Zaborek.  

Opiekunem gazetki jest nasza wychowawczyni i nauczycielka języka polskiego Beata Palenka. Opra-
cowaniem graficznym zajmuje się pani Katarzyna Gaładyk.  

ekipa Szpilki 

Początek nowego roku szkolnego już za nami.  
Koło dziennikarskie, podobnie jak w roku ubiegłym, działa, choć w nieco zmienio-
nym składzie.  
Tworzą go uczniowie klasy Va i Vb, czyli Sławek Biskupski, Piotr Domadaj, Eliza 
Kamińska, Natalia Kędzia, Natalia Panas, Julia Wachewicz, Wiktoria Zaborek i 
Kostek Zakrzewski.  
Pracujemy na „pełnych obrotach”. Obserwujemy, piszemy, pytamy, przepisujemy i 
tak w kółko. Pracy mamy dużo, tematów do każdego numeru też bez liku.  
Mamy nadzieję, że w Szpilce każdy znajdzie coś dla siebie.  
Opieką redakcyjną, korektą i opracowaniem graficznym zajmuje się Beata Palenka – 
nauczyciel języka polskiego. 

                                                                                                                     

  młodzi dziennikarze 

Kolejny rok szkolny 2016/2017! Jesteśmy już starsi, mądrzejsi i …. wyżsi. Znów pełną 
parą przystępujemy do pracy nad naszą szkolną gazetką.  

W składzie nowej ekipy dziennikarzy są: Martyna Duda, Natalia Kędzia, Natalia Panas, 
Julia Wachewicz, Wiktoria Zaborek. Wszystkie dziennikarki z klasy VIa.  

Opiekę nad nami sprawuje, już trzeci rok, nasza pani, nauczyciel języka polskiego. Mamy 
ręce pełne roboty. Postaramy się rzetelnie informować o wszystkich szkolnych wydarze-
niach, a przy okazji kształcić wiele umiejętności i ….. dobrze się bawić. Trzymajcie kciu-
ki! 

 

dziennikarska drużyna z VIa 



 

      Redakcja SZPILKI: Wiktoria Łukasiewicz, Antonina Daniluk, Bartłomiej Lewczuk, Szymon Kwiatek, Elena Bohut, Magdalena Bochen  — VIIA 

Opieka redakcyjna, korekta i opracowanie graficzne: Beata Palenka 

Rok szkolny 2017/2018 rozpoczęliśmy jak zwykle „z kopyta”. 
Jesteśmy już w klasie VII.  
Dołączyli do nas koledzy z klasy: Rafał Pakuła, Karol Pendel i Jakub Pakuła. Stary skład 
redakcji pozostał ten sam: Martyna Duda, Natalia Kędzia, Natalia Panas, Julia Wache-
wicz i Wiktoria Zaborek.  
Postaramy się tworzyć coraz lepsze numery Szpilki z ciekawymi artykułami i ulubionymi 
przez wszystkich nowymi kuponami. 
  
 

dziennikarze Szpilki 

Przed nami kolejny nowy rok i nowe wyzwania.  

Rok 2018/2019 to ostatnie miesiące spędzone w szkole podstawowej. 

Szpilkę tworzą uczniowie klasy VIIIa: Martyna Duda, Eliza Kamińska, Rafał Paku-
ła, Natalia Panas, Jakub Pakuła, Julia Wachewicz i Wiktoria Zaborek. Opiekunem 
jest nasza wychowawczyni – Beata Palenka.  

Mamy nadzieję, że gazetka Szpilka w dalszym ciągu będzie istniała. Czy obejmą ją po 
nas nasi młodsi koledzy i koleżanki? Czy znajdą się jacyś … odważni?   

Wydaliśmy dotąd 31 numerów Szpilki. Zależy nam, by poziom gazetki i jej kształt zo-
stały utrzymane. Liczymy na Was, młodsi uczniowie klas IV-VII! 

Uczniowie klasy VIIIa 

Ten rok to duże wyzwanie dla nowej - starej Szpilki.  

Funkcję szkolnych „dziennikarzy” przejęły po uczniach klasy VIIIa uczennice klasy 
VIa: Malwina Szyszkowska, Wiktoria Żółć, Hanna Nowak, Maja Soszyńska, Marta 
Jóźwik i Wanessa Niemiec i IVa – Antonina Daniluk i Wiktoria Łukasiewicz. 

Dopiero się rozkręcamy, ale mamy nadzieję, że nie zawiedziemy, a Szpilka będzie, 
jak zawsze, czytana przez wszystkich z wypiekami na twarzy, by stać się tematem 
wielu rozmów. I oto właśnie chodzi. Informować, uczyć, zmieniać, podpowiadać, 
zmuszać do myślenia itp.  

Redakcja Szpilki 

Od trzech lat kontynuujemy dobrą tradycję i  „bawimy się” w dziennikarzy. Od 
czwartej klasy, tj. od roku 2019, jesteśmy redaktorami Szpilki … tej Szpilki. :)  

Zależy nam na tym, by gazetkę czytali wszyscy. 

Chcielibyśmy, by uczniowie częściej brali udział w konkursach organizowa-
nych przez Szpilkę, a także udzielali ciekawych odpowiedzi do różnych sond. 

Zachęcamy do czytania gazetki, bo w Szpilce można znaleźć naprawdę wiele 
przydatnych i ciekawych artykułów. 


